
 

2020 年 ３ 月 2 日 

一恋会員サロンの皆様へ 

一般社団法人 一生美容に恋する会 

 

COVID-19（新型コロナウィルス）の感染症予防について 

 

平素、格別の御厚情を賜り、誠にありがとうございます。新型コロナウィルスについて、感染拡大期に備えた対策が必要

な時期であることを鑑み、本件についての弊会の対応方針・対応状況についてお知らせいたします。 

何卒、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

■IMS 授業について 

IMS 授業については学校との協議の上、主催である一恋判断にて開催延期判断をいたします。 

学校も休校決定のところもあり、そのまま春休みとなるため、延期の場合は新年度以降の日程となります。今後について

は各種発表などを受け、開催中止の決定をする場合があります。延期日程がきまりましたら、登壇予定サロンにはご連絡

いたします。皆様のご理解どうかよろしくお願いいたします。 

 

【IMS 開催延期決定】       ※4 月以降の IMS については現状、変更予定ありません。 

3 月 3 日高山美容 IMS 

3 月 4 日郡山ヘアメイク MS 

3 月 9 日東京ビューティ＆ブライダル IMS 

3 月 11 日ミスパリ大宮 IMS 

3 月 13 日ミスパリ東京 IMS          ※3 月 19 日中部デザイン IMS は開催予定 

 

なお、5 月開催予定北海道理美 IMS については、宿泊を伴うこと、北海道の現状も踏まえ、開催について学校が検討中

です。特に IMS 希望校申請で第 1 希望に据えているサロン様においては、選考可否これからではありますが、航空チケ

ット予約などはしばしお待ちいただく方がよいかもしれません。 

 

 

■プレゼントレーニング IMP について 

皆様に安心してご受講いただく事を最優先とし、現在予定されている IMP セミナーの内、下記については開催延期させ

ていただくことにいたしました。それ以降の IMP セミナーについては、変更なく開催予定ですが、環境変化に応じ、急

遽変更となる場合もありますこと、ご了承くださいませ。 

  【開催延期決定】 

●3 月 5 日大阪フォローセッション ⇒延期日程：5 月 21 日(木)13:30～16:30 

●3 月 10 日 IMP 東京 A コース最終セッション ：5 月に延期予定 

●3 月 17 日 IMP 東京 D コース第 2 セッション ：延期予定 

（上記日程以降の講習については現在開催予定➡3 月 23 日月曜大阪 A コース第 3 セッション開催します） 



※振替について IMP トレーニング延期先日程は決まり次第こちらでご案内いたしますが、 

他コース最終セッションへの振替参加も可能ですので、ご検討ください。 

振替申請はこちらから： https://forms.gle/GbpQ4we6wjVUkBEH9 

※他コースから東京 A コース 3/10 へ振替申請済の方は、一旦振替申請破棄とし、 

改めて別日程への振り替えもしくは、 東京 A の延期日程（日程これから）にて参加ご検討ください。 

≪他コース開催予定≫ 

東京 B 最終セッション：4 月 7 日火曜 

東京 C 最終セッション：4 月 6 日月曜 

東京 D 最終セッション：7 月 7 日火曜 

東京 A 最終セッション：４、5 月火曜日で検討中（受講サロンへはメールでご案内します） 

 

■研修時の対応について  

≪3 月中開催予定の研修参加については、下記対応のご協力おお願いいたします≫ 

・体調不良（無理してご参加するのはお控えください）、または家庭内やサロン内などで感染者が出た場合は参加をお控

えください。 

・マスク着用でお願いいたします。IMS では学校でもマスク着用指示のところも増えています。 

・換気：研修中の換気を定期的に行い、感染対策を最優先とします。防寒、花粉対策は各自でお願いいたします。 

・会場到着時に手洗い、消毒等の対策をお願いするとともに、握手等、感染可能性ある行為はできるだけお控えください。 

 

■講師対応について 

講師の体調不良時には出勤停止とし、医師の診断を義務付けます。（医師の指示のもと出勤再開とします） 

上記に伴い、担当講師が急遽出勤停止の場合は、各種研修を急遽取りやめる場合がございます。 

 

■緊急の開催情報について 

研修の急遽取りやめは LINE で速報を流します、下記 LINE につながり、情報常時取っていただけるよう、おねがいいた

します。 

 

※上記事項については、2020 年 ３ 月 2 日時点のものです。 

※今後の各種発表状況に照らし、変更する可能性があります。 

 

以上 何卒、ご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

         一般社団法人一生美容に恋する会 

代表理事 河島健 


